

INFORMACINĖ PAŽYMA

2024-06-27 K-28

Komiteto posėdžio data: 2024-06-27

Komiteto posėdžio pradžios ir pabaigos laikas: 10:00 – 12:00 val.

Komiteto posėdžio pavadinimas: Kontrolės komitetas.

Komiteto posėdžio pirmininkas: Artūras Varankevičius.

Komiteto posėdžio sekretorė: Inga Kanapeckienė.

Komiteto posėdyje dalyvaujantys komiteto nariai: Artūras Varankevičius, Jonas Bakas, Aušrelė Pukinskienė, Ričardas Lekavičius, Rima Rauktienė.

Komiteto posėdyje dalyvaujantys kiti komiteto dalyviai: Asta Domeikienė - Šakių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė, Indrė Jančaitytė – Šakių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierės pavaduotoja, Martynas Remeikis - Šakių rajono savivaldybės Ūkio ir investicijų skyriaus vedėjas, Egidijus Peleckis - Šakių rajono savivaldybės vicemeras, Gintarė Martinaitienė – Šakių rajono laikraščio „Draugas“ redaktorė.

Komiteto posėdžio susirinkimo esmė:

Jonas Bakas pasiūlė papildyti darbotvarkę klausimu „Dėl Šakių miesto turgaus aikštės statybos darbų“.

Artūras Varankevičius siūlė tam nepritarti, jis siūlė daryti jungtinį posėdį ir šį klausimą svarstyti trijuose komitetuose.

Aušrelė Pukinskienė atsižvelgdama į tai, kad komiteto pirmininkas siūlo neįtraukti siūlomo klausimo į darbotvarkę, siūlė komiteto pirmininkui raštu atsakyti į š. m. balandžio 16 d. tarybos nario pateiktą paklausimą.

Artūras Varankevičius minėjo, kad atsakymą į pateiktą paklausimą parašys.

NUTARTA: Nepritarti klausimo „Dėl Šakių miesto turgaus aikštės statybos darbų“ įtraukimui į darbotvarkę.

BALSAVO: „už“ – 2, „prieš“ – 2, „susilaikė“ – 1.

Balsuojama už pateiktą darbotvarkę su dviem klausimais.

NUTARTA: Pritarti darbotvarkei.

BALSAVO: „už“ – 5 (vienbalsiai).

1. SVARSTYTA. Dėl Šakių rajono savivaldybės 2024 metų kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) 2024 metų pirmo pusmečio vykdymo ir lėšų panaudojimo teisėtumo ir apskaitos atitikties teisės aktams įvertinimo klausimas.

Pranešėjas Artūras Varankevičius, Kontrolės komiteto pirmininkas teiravosi, kaip sekasi vykdyti ir įgyvendinti KPPP 2024-2026 metų programą. Pristatė, kad yra LR Specialiųjų tyrimų tarnybos gautas raštas antikorupcinio vertinimo išvada dėl kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų Šakių rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliams bei gatvėms tiesti, rekonstruoti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, naudojimo tvarkos aprašo.

Komitete buvo diskutuota apie atskiras rajono seniūnijose esamas gatves, kuriose dabar atliekami darbai, teirautasi, kodėl KPPP projektavimo pirkimai nėra vykdomi per Centrinę viešųjų pirkimų sistemą, kaip buvo iki šiol, kodėl pereiti prie brangesnio būdo.

Pagrindinė diskusija vyko tarp komiteto pirmininko bei Ūkio ir investicijų skyriaus vedėjo. Nutarimų ar pavedimų savivaldybės administracijai priimta nebuvo.

2. SVARSTYTA. Šakių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2024 metų veiklos plano vykdymo klausimas.

Pranešėja Asta Domeikienė, Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė priminė, kad planas yra rengiamas metams, o audito laikotarpis nuo plano skiriasi. Dabar pradėti nauji audito metai. Kontrolierė minėjo, kad gauta Seimo audito komiteto išvada, kurioje siūloma įvertinti biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemą. Jos nuomone, biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistema įstaigose turi būti vienoda. Patikrinus įstaigas pateiks išvadas ir siūlymus. Taip pat paminėjo, kad gautas Valstybės kontrolės siūlymas dėl Žemės įstatymo pataisų. Valstybės kontrolės rašė, kad nuo 2024 m. įsigaliojus Žemės įstatymo pataisoms valstybinė žemė buvo perduota savivaldybėms. Kiekvienais metais audito metu nustatoma klaidų apskaitoje registruojant žemę, nustatyti dalykai gali būti aktualūs ir atliekant 2024 m. savivaldybių auditus.

Artūras Varankevičius siūlė įtraukti į planą patalpų nuomos kainų taikymo peržiūrėjimą. Diskusijų metu prieita nuomonės, kad tai būtų darbas iš kurio nebūtų didelės naudos, nes nuomos procedūros atliekamos pagal nustatytas tvarkas. Kontrolierė galėtų tik patikrinti ar viskas atlikta teisingai. Kontrolierė siūlė tokios informacijos ieškoti turto valdymo ataskaitoje.

Diskusija vyko tarp komiteto narių ir kontrolierės. Nutarimų ar pavedimų savivaldybės kontrolierei priimta nebuvo.

Posėdžio sekretorė

Inga Kanapeckienė